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یات اجماع نشر
در انتقاد از دولت

۴ ۳ ۳

مدیر اجرایی بیمارستان امام سجاد)ع( دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در گفت وگو با »فرهیختگان« از ویژگی های این بیمارستان گفت

بالاترین شاخص آموزش و درمان با 
۵۰ درصد کمتر از تعرفه خصوصی

»فرهیختگان« در گفت وگوهایی با مدیران شرکت های دانش بنیان 

وعده اخیر وزیر نفت را بررسی کرده است

حمایت کلامی
یا عملی؟

امکان افزایش 
وام های دانشجویی 
در صورت تخصیص 
یه اعتبار وام شهر

صدور 26 مجوز 
فعالیت انجمن های 
علمی دانشجویی

دکتر طهرانچی: 
ح پایش  اجرای طر
در راستای اجرای 
سند دانشگاه است

یده خوانی گز
یات دانشجویی نشر

۶
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نخستین جلسه شورای  عالی پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته به ریاست 

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه و با حضور بابک نگاهداری رئیس 

پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه و سایر اعضا در سازمان مرکزی برگزار 

شد. بررسی آیین نامه شورای  عالی پژوهش، بررسی ساختار صندوق حمایت های 

پژوهشی دانشگاه )ASF(، ارائه گزارش عملکرد کمیسیون تخصصی انتشارات و 

اسناد علمی، ارائه گزارش درخصوص قرارداد اسرا، ارائه گزارش طرح برون دانشگاهی 

واحد یادگار امام)ره(، ارائه گزارش تخصیص بودجه پژوهشی به استان ها و بررسی 

ساختار و اعضای شورای عتف دانشگاه، در دستورکار اولین جلسه شورای عالی 

پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی بود. 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه با تبریک 

فرا رسیدن هفته پژوهش گفت: »امیدوارم تعهدی که در حوزه پژوهش دانشگاه 

آزاد اسلامی وجود دارد، بتواند ما را به افقی که در اسناد بالادستی نظام آموزش 

عالی کشور تعیین شده، برساند.« وی با بیان اینکه نقشه جامع علمی کشور، 

سیاست های کلی علم و فناوری ابلاغی مقام معظم رهبری در سال 1393 و سند 

دانشگاه اسلامی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، سه سند خاص و راهبردی 

در دانشگاه آزاد اسلامی محسوب می شود، اظهار داشت: »یکی از بخش های 

سند دانشگاه اسلامی مربوط به نظام پژوهش و فناوری است که چشم اندازها، 

ماموریت ها، راهبردها و اقدامات لازم را در حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه ها 

توصیف و مشخص کرده است. از این رو اولین بحثی که به آن توجه داشتیم، نگاه 

بهینه سازی ساختار مدیریتی برای تحقق نظام پژوهش و فناوری ذیل 11 راهبرد 

این نظام در سند دانشگاه اسلامی بود.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »ساماندهی نظام جامع پژوهش و فناوری 

با تاکید بر گسترش مرزهای دانش مبتنی بر آموزه های اسلامی و بومی، با توجه 

به نیازها و اقتضائات جامعه اسلامی، اولین راهبرد نظام پژوهش و فناوری سند 

دانشگاه اسلامی است که بر همین اساس در دانشگاه آزاد اسلامی برای پژوهش 

و فناوری دو ماموریت مرتبط اما جداگانه در این حوزه تدوین کردیم. به دنبال آن 

پژوهش های دانشگاهی و استفاده از توان پژوهشی اعضای هیات علمی دانشگاه، 

در کنار معاونت های موضوعی، به پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد 

اسلامی محول شد. موضوعات مربوط به حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه نیز به 

معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری سپرده شد.« دکتر طهرانچی با اشاره به تشکیل 

شورای عالی پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »وظیفه این شورا 

یکپارچه سازی سیاست های پژوهشی و »ساماندهی نظام نوین نظارت و ارزیابی 

هدفمند و مستمر پژوهش در راستای اقتدار و مرجعیت علمی کشور« به عنوان یکی 

از راهبردهای حوزه پژوهش و فناوری سند دانشگاه اسلامی است.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی افزود: »اگرچه سیاست های پژوهشی 

دانشگاه آزاد اسلامی ذیل معاونت های موضوعی مربوطه پیگیری می شود، 

اما پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه و شورای عالی پژوهش، وظیفه 

یکپارچه سازی سیاست های پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده دارند.« 

وی اظهار داشت: »طراحی نظام موضوعات و اولویت های پژوهشی و ساماندهی 

فرآیندهای آن با اولویت علم بومی و علم دینی، تقویت و ارتقای جایگاه پژوهش، 

تولید علم و فناوری و نهضت نرم افزاری و بسط روحیه پژوهشگری در دانشگاه در 

جهت تحقق تمدن نوین اسلامی و ساماندهی و هدفمندسازی برنامه های پژوهشی 

براساس مزیت های نسبی و رقابتی و ماموریت گرایی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی، 

ازجمله راهبردهای پژوهش و فناوری در سند دانشگاه اسلامی است که در شورای 

عالی پژوهش این دانشگاه پیگیری می شود.« 

دکتر طهرانچی، اجرای طرح پژوهش اثرگذار یکپارچه شبکه ای )پایش( در دانشگاه 

آزاد اسلامی را در راستای اجرای سند دانشگاه اسلامی دانست و گفت: »براساس 

راهبردهای »ساماندهی نظام موضوعات پژوهش ها، پایان نامه ها، رساله ها و فرآیند 

راهنمایی کارآمد جهت رفع نیازهای مادی و معنوی جامعه اسلامی با تاکید بر 

»پیوستگی آموزش وپژوهش« و »ساماندهی و ارتقای منابع انسانی در حوزه پژوهش«، 

طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی طراحی و اجرا شد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »اقداماتی که در این دانشگاه انجام می شود، 

مجموعه ای از اسناد بالادستی نظام آموزش عالی کشور ازجمله سند دانشگاه 

اسلامی است و شورای عالی پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی به منظور تدوین طرح 

جامع و یکپارچه سازی سیاست های پژوهشی ایجاد شده است.« 

در ادامه این نشست، آیین نامه شورای عالی پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی، ساختار 

صندوق حمایت های پژوهشی دانشگاه )ASF( و گزارش عملکرد کمیسیون تخصصی 

انتشارات و اسناد علمی مورد بررسی قرار گرفت. 

دکتر طهرانچی در جلسه شورای عالی پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی:

اجرای طرح پایش در راستای اجرای سند دانشگاه است

صدور 26 مجوز فعالیت انجمن های علمی دانشجویی 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی از 

صدور 26 مجوز فعالیت انجمن های علمی دانشجویی این دانشگاه 

خبر داد. بابک نگاهداری، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به برگزاری کمیسیون مرکزی انجمن های 

علمی دانشجویی باشگاه گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی با برخورداری 

از 2300 انجمن علمی دانشجویی ظرفیت بسیار بالایی در این حوزه 

دارد. ارتقای کیفی و هدفمندسازی فعالیت انجمن ها در دوره جدید 

از اصلی ترین رویکردهای باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان است.« 

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »در این راستا ارزیابی عملکرد انجمن های علمی دانشجویی با 

شاخص های دقیق در دستورکار قرار گرفته تا حمایت های صورت گرفته 

از انجمن ها متناسب با عملکرد هرکدام باشد. در رویکرد جدید 

انجمن های علمی دانشجویی در چهار سطح عملکردی رتبه بندی 

خواهند شد و سرانه حمایتی تعلق گرفته به هر انجمن براساس سطح 

آن در رتبه بندی واحد تعلق خواهد گرفت.« 

وی بر لغو مجوز انجمن هایی که فاقد عملکرد شناسایی هستند، تاکید 

کرد و گفت: »نخستین جلسه کمیسیون مرکزی انجمن های علمی 

دانشجویی در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان با حضور اعضای 

شورای باشگاه و نمایندگان معاونت های موضوعی دانشگاه برگزار و 

مجوز 26 انجمن علمی دانشجویی جدید صادر شد.« 

نگاهداری افزود: »از این تعداد پرونده 15 درخواست مربوط به رشته های 

علوم پایه، فنی مهندسی و کشاورزی، 9 درخواست مربوط به رشته های 

علوم انسانی و دو درخواست مربوط به رشته های علوم پزشکی است.« 

حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی طی حکمی 

احمد حیدری، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه را 

به عنوان »سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی« منصوب کرد. در حکم 

دکتر طهرانچی آمده است: »نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب 

جنابعالی، با حفظ سمت به عنوان »سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی« 

منصوب می شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و با دقت، امانت 

و قانون مندی نسبت به تقویت اطلاع رسانی، انعکاس مناسب و شایسته 

فعالیت ها و رویکردهای دانشگاه آزاد اسلامی به مراجع ذی ربط در انجام 

امور محوله براساس سند دانشگاه اسلامی موفق باشید. انعکاس دقیق 

و به موقع اطلاعات حوزه های مختلف دانشگاه و پاسخگویی و تبیین 

در فضاهای رسانه ای از اهم وظایف جنابعالی است.« 

برگزاری نشست علمی در واحد تهران شمال

به مناسبت سالروز صدور اعلامیه دبیرکل وقت سازمان ملل مبنی بر 

متجاوز شناخته شدن عراق در جنگ با ایران، نشستی علمی با عنوان 

»از قطعنامه 59۸ تا قطعنامه 2231 برجام، روندها و رویدادها« 

با سخنرانی تعدادی از اساتید مطرح حقوق بین الملل و با حضور 

صاحب نظرانی از این حوزه در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

شمال برگزار شد. در ابتدای این نشست علیرضا جهانگیری، عضو 

هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان و سفیر سابق ایران 

در هلند به ارائه مطالبی درخصوص قطعنامه 59۸، اجرای معاهدات 

مرزی با عراق و اقدامات و چالش های مربوطه پرداخت. او عناصر 

چالشی قطعنامه را موضوع بازسازی، مرز، مسئولیت منازعه و غرامت 

و جبران خسارت برشمرد، سپس با اشاره به سابقه اختلافات مرزی 

ایران و بهانه های عراق در مجموعه معاهدات 1975 به تشریح 

موافقتنامه های تکمیلی مربوط به توافقات حول کشتیرانی در اروند 

و شط العرب، استفاده از آب های رودخانه های مرزی، کلانتران مرزی 

و تعلیف احشام پرداخت. عبدالحسین صفایی، عضو هیات علمی 

دانشگاه بوشهر و وکیل ایران در محاکم بین المللی نیز مطالبی را 

پیرامون اعمال صلاحیت فراسرزمینی و رویکرد دوگانه ایالات متحده 

در منازعات بین المللی عنوان کرد. فتح الله رحیمی، مدیرگروه 

حقوق بین الملل واحد تهران شمال نیز در سخنرانی خود ضمن 

تبیین ماهیت برجام و قطعنامه 2231 به مکانیسم های موجود در 

آن پرداخت و اشاره داشت به رغم دستاوردهای حقوق بین الملل این 

توافق مناقشات سیاسی و بدعهدی آمریکا و نقض تعهدات طرف 

مقابل، مبانی حقوقی را با چالش مواجه کرده است. نوذر شفیعی، 

مدیرگروه روابط بین الملل واحد تهران شمال و سخنگوی سابق 

کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، سخنران بعدی بود 

که ابعاد حقوقی برنامه موشکی ایران در چارچوب نظریه های روابط 

بین الملل را تحلیل کرد. 

  چه خبر از دانشگاه  گزارش

نشر علمی  و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید. 

وها و سموم مؤثر بر کلیه دار

  سیده زهرا موسوی

و فاطمه آقامحمدعلی صراف
زاد اسلامی واحد علوم پزشکی دانشگاه آ

ق و عر و  قلب  ی  ژ یولو فیز هیم  مفا

    ریچارد کلابوند

    مقصود پیری و علیرضا صفرنژاد
زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

یت ها پرستاری در بحران، فور
 و حوادث غیرمترقبه

  لیلا ممشلی و سودابه آلوستانی
زاد اسلامی واحد علی آباد کتول دانشگاه آ
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